EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE – UBS, NO DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA, NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. – OBJETO DO 
ADITIVO: ACRESCER APROXIMADAMENTE 20,50%(VINTE VIRGULA CINQUENTA POR CENTO) AO 
VALOR DO CONTRATO Nº 265/2024  – VALOR DO ADITIVO: R$ 255.046,66 (DUZENTOS E CINQUENTA E 
CINCO MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: 
R$ 1.295.143,88 (UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA E OITO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE 

ASSINATURA: 15/08/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 277/2024

[...]

CONTRATAÇÃO DE MEI OU EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO – OBJETO DO 
ADITIVO: ACRESCER APROXIMADAMENTE 15,65% (QUINZE VÍRGULA SESSENTA E CINCO POR CENTO) 
AO VALOR DO CONTRATO Nº 277/2024 – VALOR DO ADITIVO: R$ 10.612,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E 
DOZE REAIS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 78.400,00 (SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

[...]

sob o nº 055/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa: JOSE 
SANTOS ANDRADE ASSESSORIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ nº 11.981.927/0001-76, 
com o valor de R$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais) para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 04 de agosto de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia